ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 2120-9200

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz – RS

Diário Oficial do Município – 6ª Edição

Porto Vera Cruz - RS, 23 de fevereiro de 2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PDV 06/2024

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho

proferido no Processo nº 286/2024, em 22 de fevereiro de 2024, deliberou pela Dispensa de

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa GEOLAC GEOLOGIA E

MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ 91.053.736/0001-83, para prestar serviço de engenharia

para realização do Relatório Anual de Lavra (RAL) referente a cascalheira do Município. O

valor total é de R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais), com fulcro no art. 75, II da

Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores, para ser pago com recursos próprios.

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 23 de fevereiro de 2024.